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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 
Saken tas til orientering. 
 

Begrunnelse: 
Prosjekt Klin-Obs Kommune er avsluttet og tatt over i drift. 
 
 

Saksopplysninger: 
KlinObsKommune er et samarbeidsprosjekt som startet opp i 2021 i Ringeriksregionen og Midt-
Buskerud, og er en trinnvis kompetansemodell bestående av 5 trinn. Målgruppen for 
kompetansearbeidet er helsepersonell i kommunal helse- og omsorgstjeneste. Sluttbruker er voksne 
pasienter i institusjoner, boliger og hjemmebaserte tjenester.  Hovedmålsettingen med modellen er at 
pasientsikkerheten skal ivaretas ved at pasienter får riktig behandling til rett tid, i tillegg til mål om 
likeverdige tjenester og trygge medarbeidere som vet hva de skal se etter ved endringer hos hver enkelt 
pasient. 

 

 



Interkommunalt nettverk for kompetanse i Ringeriksregionen og Midt- Buskerud (Ringerike, Jevnaker, 
Hole, Sigdal, Modum og Krødsherad) har utarbeidet modellen sammen. Som hovedregel gjennomføres 
kursene i Krødsherad med egne kommuneinstruktører, mens andre er felles for alle kommunene på 
legevakten. Omsorg har gjennom 2024 hatt to KlinObs instruktører som kan holde alle kursene. De er 
både godkjente ProAct instruktører, godkjent nasjonalt HLR instruktører, samt at de er godkjente 
fasilitatorer i forhold til simulering. I tillegg har omsorg en egen KlinObs ansvarlig som organiserer og 
tilrettelegger for kursene. Noe som har gjort at Krødsherad har vært i en særstilling i forhold til de andre 
kommunene.  

I 2024 gikk KlinObs kommune over fra prosjekt til drift. Krødsherad var den kommunen som fikk til best 
flytende overgang, og var også den eneste kommunen som klarte å avholde alle kursene, uten en eneste 
avlysning.   

Alt i alt har det vært en betydelig satsing på KlinObs, med god støtte fra ledelsen som legger stor vekt på 
gjennomføring av kurs. Medarbeiderne er positive og etterspør kursene selv. En stor endring er at alle 
medarbeidere i større grad bruker samme fagterminologi etter gjennomføring av kursene, noe som gjør 
akutte situasjoner mindre skremmende og øker handlingskraften. Sykehjemslegen opplever at "det alltid 
har vært gjort gode observasjoner som er kommunisert tydelig, men nå følger hele sykepleiergruppen i 
større grad en solid og lik "standard". Det er mindre forskjeller. Sannsynligvis på grunn av mer 
gjennomført systematikk". 

 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Kommunedirektøren er svært fornøyd med arbeidet som er utført i forbindelse med KlinObs kommune. 
Tiltaket har vist seg å være en betydelig suksess og innsatsen som er lagt ned av alle involverte parter er 
imponerende.  KlinObsinstruktørene og KlinObsansvarlig har bidratt med stort engasjement og mye 
arbeid for å få dette til. 
 
Den grundige og systematiske opplæringen som er gjennomført har bidratt til å styrke kompetansen 
blant helsepersonell i kommunen. Det er en kompetanseheving som vil komme mange av innbyggerne 
til gode gjennom bedre helse- og omsorgstjenester. Kommunedirektøren er alt i alt svært tilfreds med 
resultatene av KlinObs kommune, og ser frem til å se de langsiktige fordelene dette vil bringe i årene 
som kommer. 
 
 
 
 


